Promoción Deportiva 

Bienes y/o servicios que otorgó 
el programa social, periodicidad 
de entrega y en qué cantidad 

Actividades físicas y 
deportivas a once mil 
personas a través de 
60 Promotores 
Deportivos en 
Comunidad con 
apoyo económicos 
anual c/u de 
$44,000.00 (cuarenta 
y cuatro mil pesos 
mil pesos 00/100 
M.N.) a 05 
Coordinadores de 
Zona con apoyo 
anual para c/u de 
$66,000.00 (sesenta y 
seis mil pesos 00/100 
M.N.), 01 
Coordinador General 
con apoyo económico 
anual de $99,000.00 
y 02 personas de 
apoyo logístico con 
apoyo anual c/u de 
$64,900.00 (sesenta y 
cuatro mil 
novecientos pesos 
00/100 M.N.). los 
apoyos económicos 
fueron entregados 
mensualmente de 
febrero a diciembre 
de 2016. 

Actividades físicas y 
deportivas a 23 000 
personas a través de 91 
Promotores 
Deportivos en 
Comunidad con apoyo 
económicos anual c/u 
de $47,993.00 
(cuarenta y siete mil 
novecientos noventa y 
tres pesos 00/100 
M.N.) a 05 
Coordinadores de Zona 
con apoyo anual para 
c/u de $74,887.00 
(setenta y cuatro  mil 
ochocientos ochenta y 
siete pesos 00/100 
M.N.), 01 
Coordinador General 
con apoyo económico 
anual de $107,998.00 y 
02 personas de apoyo 
logístico con apoyo 
anual c/u de 
$75,119.00 (setenta y 
cinco mil ciento 
diecinueve pesos 
00/100 M.N.). Los 
apoyos económicos 
fueron entregados 
mensualmente de 
febrero a diciembre de 
2017. 

Debido a la autorización de 
incremento del recurso económico 
del programa social, se 
incrementó el número de 
beneficiaros tanto de las